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３０年度 ２９年度 増減

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現 金 預 金 261,562,473 249,579,185 11,983,288

未 収 金 51,555,490 51,194,100 361,390

前 払 金 0 776,070 -776,070 5

貯 蔵 品 188,406 110,060 78,346

立 替 金 103,760 121,760 -18,000

仮 払 金 113,303 100,000 13,303

流動資産合計 313,523,432 301,881,175 11,642,257

２．固定資産 10

(1)基本財産

投資有価証券 100,000,000 180,000,000 -80,000,000

定期預金 80,000,000 0 80,000,000

基本財産合計 180,000,000 180,000,000 0

(2)特定資産 15

退職給付引当資産 107,230,092 107,230,092 0

減価償却引当金資産 6,364,000 6,364,000 0

特定資産合計 113,594,092 113,594,092 0

(3)その他固定資産

車 両 運 搬 具 189,007 147,573 41,434 20

什 器 備 品 6,405,801 6,728,557 -322,756

ソ フ ト ウ ェ ア 6,064,977 4,090,770 1,974,207

電 話 加 入 権 664,470 664,470 0

その他固定資産合計 13,324,255 11,631,370 1,692,885

固定資産合計 306,918,347 305,225,462 1,692,885 25

資産合計 620,441,779 607,106,637 13,335,142

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未 払 金 25,562,949 24,781,582 781,367

預 り 金 5,062,217 5,055,785 6,432 30

仮 受 金 54,484,944 46,885,906 7,599,038

未 払 法 人 税 等 1,322,800 1,035,600 287,200

未 払 消 費 税 等 857,400 3,613,200 -2,755,800

流動負債合計 87,290,310 81,372,073 5,918,237

２．固定負債 35

退 職 給 付 引 当 金 107,230,092 107,230,092 0

固定負債合計 107,230,092 107,230,092 0

負債合計 194,520,402 188,602,165 5,918,237

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産 3,500,000 3,500,000 0 40

指定正味財産合計 3,500,000 3,500,000 0

(3,500,000) (3,500,000) (        0)

(        0) (        0) (        0)

２．一般正味財産 422,421,377 415,004,472 7,416,905

(176,500,000) (176,500,000) (        0) 45

(6,364,000) (6,364,000) (        0)

正味財産合計 425,921,377 418,504,472 7,416,905

負債及び正味財産合計 620,441,779 607,106,637 13,335,142

(うち基本財産への充当額)

貸借対照表

平成３１年３月３１日現在

科目

(うち特定資産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

(うち基本財産への充当額)

【財務諸表】
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公益目的事業
会計

収益事業等
会計

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現 金 預 金 134,884,256 60,511,515 66,166,702 261,562,473

未 収 金 41,178,100 10,377,390 0 51,555,490

前 払 金 0 0 0 0 5

貯 蔵 品 188,406 0 0 188,406

立 替 金 103,760 0 0 103,760

他会計貸借勘定 0 0 0 0

仮 払 金 2,227,064 -2,097,892 -15,869 113,303

流動資産合計 178,581,586 68,791,013 66,150,833 0 313,523,432 10

２．固定資産

投資有価証券 100,000,000 0 0 100,000,000

定期預金 80,000,000 80,000,000

180,000,000 0 0 0 180,000,000 15

(2)特定資産

退職給付引当資産 50,287,686 9,476,973 47,465,433 107,230,092

減価償却引当金資産 0 0 6,364,000 6,364,000

特定資産合計 50,287,686 9,476,973 53,829,433 0 113,594,092

(3)その他固定資産 20

車 両 運 搬 具 189,006 1 0 189,007

什 器 備 品 5,737,216 666,935 1,650 6,405,801

ソ フ ト ウ ェ ア 4,927,733 1,134,013 3,231 6,064,977

電 話 加 入 権 573,170 0 91,300 664,470

その他固定資産合計 11,427,125 1,800,949 96,181 0 13,324,255 25

固定資産合計 241,714,811 11,277,922 53,925,614 0 306,918,347

資産合計 420,296,397 80,068,935 120,076,447 0 620,441,779

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未 払 金 19,442,756 6,021,546 98,647 25,562,949 30

預 り 金 5,042,327 12,235 7,655 5,062,217

仮 受 金 54,427,844 57,100 0 54,484,944

未 払 法 人 税 等 0 1,322,800 0 1,322,800

未 払 消 費 税 等 -4,432,300 5,289,700 0 857,400

流動負債合計 74,480,627 12,703,381 106,302 0 87,290,310 35

２．固定負債

退職給付引当金 50,287,686 9,476,973 47,465,433 107,230,092

固定負債合計 50,287,686 9,476,973 47,465,433 0 107,230,092

負債合計 124,768,313 22,180,354 47,571,735 0 194,520,402

Ⅲ　正味財産の部 40

１．指定正味財産 3,500,000 0 0 3,500,000

指定正味財産合計 3,500,000 0 0 3,500,000

(3,500,000) (        0) (        0) (3,500,000)

(        0) (        0) (        0) (        0)

２．一般正味財産 292,028,084 57,888,581 72,504,712 0 422,421,377 45

(176,500,000) (        0) (        0) 176,500,000

(          0) (        0) (6,364,000) (6,364,000)

295,528,084 57,888,581 72,504,712 0 425,921,377

420,296,397 80,068,935 120,076,447 0 620,441,779

(うち特定資産への充当額)

正味財産合計

貸借対照表内訳表

平成３１年３月３１日現在

科目

(1)基本財産

基本財産合計

負債及び正味財産合計

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

(うち基本財産への充当額)
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（単位：円）

685,438 749,000 -63,562

基本財産受取利息 589,000 749,000 -160,000 5

基本財産売却益 96,438 0 96,438

5,920 124,480 -118,560

特定資産受取利息 5,920 124,480 -118,560

523,174,389 562,767,865 -39,593,476

21,542,000 24,093,660 -2,551,660 10

受取国庫補助金 19,724,000 22,275,660 -2,551,660
受取地方公共団体補助金 1,818,000 1,818,000 0

795,212 788,950 6,262

受取預金利息 7,542 10,892 -3,350

雑収入 787,670 778,058 9,612 15

546,202,959 588,523,955 -42,320,996

536,249,783 577,271,291 -41,021,508

役員報酬 18,002,695 17,926,420 76,275

給料手当 172,952,419 178,365,323 -5,412,904 20

臨時雇賃金 16,019,887 23,665,999 -7,646,112

退職給付費用 0 10,565,594 -10,565,594

法定福利費 31,854,967 34,117,887 -2,262,920

福利厚生費 1,503,883 1,837,149 -333,266

交際費 151,118 146,404 4,714 25

会議費 498,696 361,394 137,302

旅費交通費 5,900,767 5,933,360 -32,593

通信運搬費 5,555,664 5,127,726 427,938

減価償却費 5,631,435 4,864,601 766,834

消耗什器備品費 720,983 907,848 -186,865 30

消耗品費 4,589,104 5,912,222 -1,323,118

修繕費 13,826,738 1,000,791 12,825,947

印刷製本費 5,699,119 5,970,654 -271,535

燃料費 1,455,506 1,454,088 1,418

光熱水費 3,347,752 3,587,421 -239,669 35

賃借料 26,601,057 26,033,038 568,019

保険料 2,717,600 2,943,264 -225,664

謝金 8,246,037 8,172,254 73,783

報償費 120,000 195,000 -75,000

自動車税 246,000 333,000 -87,000 40

その他租税公課 11,707,900 14,476,500 -2,768,600

支払負担金 1,835,080 2,191,385 -356,305

委託料 25,147,727 50,163,001 -25,015,274

広告料 2,951,320 2,528,920 422,400

手数料 1,770,329 1,267,048 503,281 45

雑費 0 27,000 -27,000

環境整備費 82,064,636 79,373,097 2,691,539

一般修繕費 85,131,364 87,822,903 -2,691,539

1,263,470 1,349,345 -85,875

役員報酬 307,925 282,500 25,425 50

給料手当 255,892 251,679 4,213

臨時雇賃金 0 0 0

退職給付費用 0 0 0

法定福利費 2,706 84,698 -81,992

平成３０年度
正味財産増減計算書

平成３０年　４月　１日～平成３１年　３月３１日

Ⅰ　一般正味財産の部

科　　　　　　　　　　目 ３０　年　度 ２９　年　度 増　　減

特定資産運用益

事業収益

受取補助金等

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

事業費

管理費

雑収入

経常収益計

(2)経常費用

3



（単位：円）

３０　年　度 ２９　年　度 増　　減科　　　　　　　　　　目

福利厚生費 118,816 10,609 108,207

交際費 37,000 28,400 8,600

会議費 2,926 12,492 -9,566

旅費交通費 28,770 30,723 -1,953

通信運搬費 24,677 13,769 10,908 5

減価償却費 37,783 103,972 -66,189

消耗什器備品費 133 0 133

消耗品費 6,422 5,503 919

修繕費 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 10

光熱水費 0 0 0

賃借料 19,170 26,301 -7,131

保険料 2,502 2,498 4

謝金 322,706 322,817 -111

報償費 10,000 150,000 -140,000 15

その他租税公課 5,000 1,400 3,600

支払負担金 6,000 6,515 -515

委託料 68,646 3,804 64,842

広告料 0 0 0

手数料 6,396 11,665 -5,269 20

雑費 0 0 0

537,513,253 578,620,636 -41,107,383
評価損益調整前当期経常増減額 8,689,706 9,903,319 -1,213,613

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 8,689,706 9,903,319 -1,213,613 25

49,999 0 49,999

49,999 0 49,999

30

0 57,649 -57,649

0 57,649 -57,649

当期経常外増減額 49,999 -57,649 107,648

0 0 0

8,739,705 9,845,670 -1,105,965 35

1,322,800 1,035,600 287,200

7,416,905 8,810,070 -1,393,165

415,004,472 406,194,402 8,810,070

422,421,377 415,004,472 7,416,905

40

0 0 0

3,500,000 3,500,000 0

3,500,000 3,500,000 0

425,921,377 418,504,472 7,416,905

科　　　　　　　　　　目

経常費用計

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

固定資産売却益

経常外収益計

(2)経常外費用

固定資産減損損失

経常外費用計

他会計振替額

Ⅱ　指定正味財産増減の部

税引前一般正味財産増減額

法人税・住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

4



（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

安全・安心･快適な
暮らしを支える住
まいづくり・まち
づくり総合支援事
業

住宅建設に係る検
査・審査及び建築
物等の保全等事業

685,438 0 0 685,438

基本財産受取利息 589,000 0 0 589,000 5

基本財産売却益 96,438 0 0 96,438

5,605 0 315 5,920

特定資産受取利息 5,605 0 315 5,920

424,874,314 98,300,075 0 523,174,389

21,542,000 0 0 21,542,000 10

受取国庫補助金 19,724,000 0 0 19,724,000
受取地方公共団体補助金 1,818,000 0 0 1,818,000

704,941 84,457 5,814 795,212

受取預金利息 3,183 545 3,814 7,542

雑収入 701,758 83,912 2,000 787,670 15

447,812,298 98,384,532 6,129 546,202,959

446,418,465 89,831,318 536,249,783

役員報酬 12,419,225 5,583,470 18,002,695

給料手当 133,469,730 39,482,689 172,952,419 20

臨時雇賃金 12,555,152 3,464,735 16,019,887

退職給付費用 0 0 0

法定福利費 22,927,249 8,927,718 31,854,967

福利厚生費 1,088,154 415,729 1,503,883

交際費 103,922 47,196 151,118 25

会議費 351,832 146,864 498,696

旅費交通費 4,875,162 1,025,605 5,900,767

通信運搬費 4,631,551 924,113 5,555,664

減価償却費 4,105,208 1,526,227 5,631,435

消耗什器備品費 668,592 52,391 720,983 30

消耗品費 2,836,016 1,753,088 4,589,104

修繕費 474,719 13,352,019 13,826,738

印刷製本費 5,325,578 373,541 5,699,119

燃料費 1,189,791 265,715 1,455,506

光熱水費 2,875,265 472,487 3,347,752 35

賃借料 22,629,243 3,971,814 26,601,057

保険料 2,404,044 313,556 2,717,600

謝金 7,136,492 1,109,545 8,246,037

報償費 120,000 0 120,000

自動車税 211,500 34,500 246,000 40

その他租税公課 6,417,800 5,290,100 11,707,900

支払負担金 1,720,894 114,186 1,835,080

委託料 24,347,057 800,670 25,147,727

広告料 2,844,310 107,010 2,951,320

手数料 1,493,979 276,350 1,770,329 45

雑費 0 0 0

環境整備費 82,064,636 0 82,064,636

一般修繕費 85,131,364 0 85,131,364

0 0 1,263,470 1,263,470

役員報酬 307,925 307,925 50

給料手当 255,892 255,892

臨時雇賃金 0 0

退職給付費用 0 0

法定福利費 2,706 2,706

雑収入

経常収益計

管理費

(2)経常費用

事業費

合　　　計

平成３０年度
正味財産増減計算書内訳表

平成３０年　４月　１日～平成３１年　３月３１日

Ⅰ　一般正味財産の部

科　　　　　　　　　　目 法人会計
内部取
引消去

事業収益

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

特定資産運用益

受取補助金等

5



（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
内部取
引消去

合　　　計

福利厚生費 118,816 118,816

交際費 37,000 37,000

会議費 2,926 2,926

旅費交通費 28,770 28,770

通信運搬費 24,677 24,677 5

減価償却費 37,783 37,783

消耗什器備品費 133 133

消耗品費 6,422 6,422

修繕費 0 0

印刷製本費 0 0 10

光熱水費 0 0

賃借料 19,170 19,170

保険料 2,502 2,502

謝金 322,706 322,706

報償費 10,000 10,000 15

その他租税公課 5,000 5,000

支払負担金 6,000 6,000

委託料 68,646 68,646

広告料 0 0

手数料 6,396 6,396 20

雑費 0 0

446,418,465 89,831,318 1,263,470 537,513,253
評価損益調整前当期経常増減額 1,393,833 8,553,214 -1,257,341 8,689,706

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 1,393,833 8,553,214 -1,257,341 8,689,706 25

固定資産売却益 49,999 0 0 49,999

49,999 0 0 49,999

30

0 0 0 0

0 0 0 0

当期経常外増減額 49,999 0 0 49,999

4,170,780 -4,170,780 0 0

5,614,612 4,382,434 -1,257,341 8,739,705 35

0 1,322,800 0 1,322,800

5,614,612 3,059,634 -1,257,341 7,416,905

286,413,472 54,828,947 73,762,053 415,004,472

292,028,084 57,888,581 72,504,712 422,421,377

40

0 0 0 0

3,500,000 0 0 3,500,000

3,500,000 0 0 3,500,000

295,528,084 57,888,581 72,504,712 425,921,377

経常費用計

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

固定資産減損損失

経常外費用計

他会計振替額
税引前一般正味財産増減額

法人税・住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高
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場所・物量等 使用目的 金額

（流動資産）

261,562,473

現金手元有高 運転資金として 100,000

普通預金 鹿児島銀行 運転資金として 222,481,068

定期預金 鹿児島銀行 38,981,405

51,555,490

鹿児島県 受託事業の未収金である 11,352,000

国土交通省 受託事業の未収金である 10,000,000

薩摩川内市 受託事業の未収金である 7,549,200

その他 受託事業の未収金等である 22,654,290

0

切手・収入印紙・封筒・社章 188,406

県営住宅退去者負担工事費他 103,760

30年度労働保険概算払分 113,303

0

313,523,432

福岡市平成28年度第6
回公募公債(20年)

公益目的保有財産であり、運用益を公益
目的事業の財源として使用している

100,000,000

鹿児島銀行 公益目的保有財産であり、運用益を公益
目的事業の財源として使用している

80,000,000

鹿児島銀行 職員の退職金支払いの財源として積み立てている 107,230,092

鹿児島銀行 事業用資産取得の財源として積み立てている 6,364,000

ﾄﾖﾀ　ﾌﾟﾚﾐｵ他7台 公益目的保有財産であり、安全・安心・
快適な暮らしを支える住まいづくり・ま
ちづくり総合支援事業で使用している

189,006

ﾄﾖﾀ　ｳﾞｨｯﾂ 公益目的事業に必要な収益事業等の用に
供する財産であり、住宅建設に係る検
査・審査及び建築物等の保全等事業で使
用している

1

情報ﾌﾟﾗｻﾞ木製机等 公益目的保有財産であり、安全・安心・
快適な暮らしを支える住まいづくり・ま
ちづくり総合支援事業で使用している

6,039,823

基本財産

投資有価証券

特定資産

退職給付引当金資産

減価償却引当資産

その他固定資産

車両運搬具

什器備品

定期預金

（固定資産）

財　　産　　目　　録

（平成３１年３月３１日）

貸借対照表科目

現金預金

未収金

前払金

貯蔵品

立替金

仮払金

未収消費税等

流動資産合計

7



場所・物量等 使用目的 金額

ファイルサーバー他 共用財産であるため、従事割合により下
記のとおり按分している

365,978

約81.4％(期末帳簿価格297,794円)は公
益目的保有財産として、安全・安心・快
適な暮らしを支える住まいづくり・まち
づくり総合支援事業で使用している

約18.18％(期末帳簿価格66,534円)は公
益目的事業に必要な収益事業等の用に供
する財産として、住宅建設に係る検査・
審査及び建築物等の保全等事業で使用し
ている

約0.45％(期末帳簿価格1,650円)は公益
目的事業に必要な法人管理活動の用に供
する財産として、管理業務に使用してい
る

確認申請受付システム他 公益目的保有財産であり、安全・安心・
快適な暮らしを支える住まいづくり・ま
ちづくり総合支援事業で使用している

3,665,749

適合証明業務管理システム他 公益目的事業に必要な収益事業等の用に
供する財産であり、住宅建設に係る検
査・審査及び建築物等の保全等事業で使
用している

808,413

人事管理システム他 共用財産であるため、従事割合により下
記のとおり按分している

1,590,815

約79.33％(期末帳簿価格1,261,984円)は
公益目的保有財産として、安全・安心・
快適な暮らしを支える住まいづくり・ま
ちづくり総合支援事業で使用している

約20.47％(期末帳簿価格325,600円)は公
益目的事業に必要な収益事業等の用に供
する財産として、住宅建設に係る検査・
審査及び建築物等の保全等事業で使用し
ている

約0.2％(期末帳簿価格3,231円)は公益目
的事業に必要な法人管理活動の用に供す
る財産として、管理業務に使用している

事務所内 公益目的保有財産であり、安全・安心・
快適な暮らしを支える住まいづくり・ま
ちづくり総合支援事業で使用している

573,170

公益目的事業に必要な法人管理活動の用
に供する財産であり、公益目的事業、収
益事業等、管理業務で使用している共用
資産である

91,300

306,918,347

620,441,779

25,562,949

鹿児島県住宅供給公社 事務所家賃等の未払金である 2,090,335

(株)日立ﾋﾞﾙｼｽﾃﾑ 委託料の未払金である 6,240,240

三精ﾃｸﾉﾛｼﾞｰｽﾞ(株) 委託料の未払金である 2,000,700

その他 委託料等の未払金である 15,231,674

社会保険料等 5,062,217

固定資産合計

資産合計

（流動負債）

未払金

預り金

電話加入権

貸借対照表科目

什器備品

ソフトウェア
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場所・物量等 使用目的 金額

54,484,944

県営住宅退去時負担金 54,369,067

県営住宅家賃 52,000

その他 63,877

確定法人税等 収益事業に係る法人税納付額 1,322,800

確定消費税等 消費税納付額 857,400

87,290,310

（固定負債）

退職給付引当金 職員退職給与要支給額 退職金の支払いに備えたもの 107,230,092

107,230,092

194,520,402

正味財産 425,921,377

負債合計

仮受金

未払法人税等

未払消費税等

流動負債合計

固定負債合計

貸借対照表科目
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(2)棚卸資産の評価基準及び評価方法

基本財産

特定資産

113,594,092

293,594,092

退職給与引当資産

合　　計

107,230,092
減価償却引当資産 6,364,000

0

80,000,000

0小　　計

293,594,092

５　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

80,000,000

80,000,000

80,000,000

107,230,092

80,000,000

180,000,000

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

リース資産 ……… 所有権移転外ファイナンス・リース取引に
係る資産については、通常の賃貸借取引に
準じた会計処理を行っている。

6,364,000

100,000,000

小　　計

期末退職給与の要支給額の100％に相当する金額を計上
している

0 80,000,000定期預金 0 80,000,000

(単位:円)

３　会計方針の変更

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである。

４　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

該当なし

財務諸表に対する注記

２　重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法

(3)固定資産の減価償却の方法

1　継続事業の前提に関する注記

(4)引当金の計上基準

(6)消費税の会計処理

定額法による減価償却を実施している

………退職給付引当金

該当なし

(5)キャッシュ・フロー計算書における資産の範囲

満期保有目的の債券 購入時の取得価額によっている。なお、取得価額と債券
金額との差額について重要性が乏しいため償却原価法は
採用していない。

……

該当なし

定率法による減価償却を実施している

棚卸資産の評価基準は原価法であり、評価方法は総平均法を採用している。

車両運搬具及び工具器具備品

ソフトウェア

………

………

180,000,000

113,594,092

当期減少額

第156回20年国債

福岡市平成28年度第6回公募公債 100,000,000

当期末残高科目 前期末残高 当期増加額

80,000,000 0
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基本財産

特定資産

７　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額および当期末残高は次のとおりである。

８　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

９　保証債権等の偶発債務

１０　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

１１　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当なし

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりです。

合　　　　計 100,000,000 100,395,200 395,200

車両運搬具 11,094,010 10,905,003

0 6,364,000

福岡市平成28年度第6回公募公債 100,000,000 3,500,000 96,500,000 0

定期預金

0

(うち一般正
味財産からの
充当額）

(うち負債に
対応する額)

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

合　　　　計 69,207,617 55,883,362 13,324,255

電話加入権 664,470 0 664,470

福岡市平成28年度第6回公募公債 100,000,000 100,395,200 395,200

評価損益時価帳簿価額種類及び銘柄

(単位:円)

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次のとおりです。

合　　計 293,594,092 3,500,000 182,864,000 107,230,092

H31.3.31時点

ソフトウェア 15,980,246 9,915,269 6,064,977

該当なし

0

小　　計 180,000,000

107,230,092

退職給与引当資産 107,230,092 0 0 107,230,092

減価償却引当資産 6,364,000 0 6,364,000

189,007

80,000,000 0 80,000,000 0

什器備品 41,468,891 35,063,090

該当なし

3,500,000 176,500,000

当期末残高減価償却累計額取得価額科　　　　目

6,405,801

６　担保にしている資産

科目 当期末残高
(うち指定正
味財産からの
充当額）

小　　計 113,594,092
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１２　基金及び代替基金の増減額及び残高

１３　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

１４　関連当事者との取引の内容

１５　キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲及び重要な非資金取引

１６　重要な後発事象

１７　その他

0

(単位:円)

当期
減少額

当期末
残高

貸借対照表上
の記載区分

補助金等名称 交付者
前期末
残　高

当期
増加額

－
平成30年度住宅市場
整備推進等事業

国土交通省

該当なし

該当なし

鹿児島県

平成30年度住宅ｽﾄｯｸ
維持･向上促進事業

平成30年度重層的住宅
ｾｰﾌﾃｨﾈｯﾄ構築支援事業

国土交通省

該当なし

該当なし

合　　　　計

該当なし

該当なし

0 21,542,000 21,542,000 0

0 1,818,000 1,818,000 0 －

－

0 3,324,000 3,324,000 0 －

平成29年度地域木造
住宅供給促進事業

補助金

0 10,000,000 10,000,000 0

国土交通省

6,400,000 6,400,000 0
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基本財産

80,000,000 0 80,000,000

附属明細書

１　基本財産及び特定資産の明細

当期末残高当期減少額当期増加額前期末残高

(単位:円)

区分

100,000,000 0 0 100,000,000

80,000,000 0 80,000,000 0

6,364,000

180,000,000 80,000,000 80,000,000 180,000,000

107,230,092

0 113,594,092

107,230,092

特定資産計

前期末残高 当期増加額 当期末残高

107,230,092

科目

特定資産

資産の種類

基本財産計

退職給与引当資産 107,230,092

第156回20年国債

福岡市平成28年度第6回公募公債

定期預金 0

減価償却引当資産 6,364,000

0

目的使用 その他

0 0

当期減少額

退職給与引当金

２　引当金の明細

(単位:円)

113,594,092 0
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